
 

MarkeMarke
Primavera

QualitätQualität
NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Das schnelleinziehende Körpercreme-Fluid mit samtweichen Duft aus Bio Lavendel und Bio Vanille schenkt Dir beruhigende
Wohlfühlmomente.

BesonderheitenBesonderheiten
Das beruhigende Körpercreme Fluid ist eine naturreine Pflanzenkraft-Komposition aus Bio Lavendelwasser, Bio Aprikosenkernöl und
Kendiöl
- intensiv nährende Pflege in leichter Textur
- spendet Feuchtigkeit und zieht schnell ein 
- glättet und stabilisiert die Hautbarriere 

Der samtwarme und weiche Duft aus Bio Lavendel und Bio Vanille wirkt ausgleichend, beruhigend und schenkt Dir Wohlfühlmomente.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Das beruhigende Körpercreme Fluid ist eine naturreine Pflanzenkraft-Komposition aus Bio Lavendelwasser, Bio Aprikosenkernöl und
Kendiöl
- intensiv nährende Pflege in leichter Textur
- spendet Feuchtigkeit und zieht schnell ein 
- glättet und stabilisiert die Hautbarriere 

Der samtwarme und weiche Duft aus Bio Lavendel und Bio Vanille wirkt ausgleichend, beruhigend und schenkt Dir Wohlfühlmomente.

AnwendungAnwendung
Nach dem Duschen oder Baden auf den Körper auftragen und einmassieren.
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Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
kühl, trocken und dunkel lagern

INCIINCI
Ingredients: Water (Aqua), Lavandula Angustifolia (Lavender) Water* org, Citrus Aurantifolia (Lime) Fruit Water* org, Cocos Nucifera
(Coconut) Oil* org, C15-C19 Alkane***, Prunus Armeniaca (Apricot) Kernel Oil* org, Polyglyceryl-3 Polyricinolate, Glycerin, Pentylene
Glycol, Aleurites Moluccanus Seed Oil, Isoamyl Cocoate, Camellia Oleifera Seed Oil* org, Oryza Sativa (Rice) Hull Powder, Simmondsia
Chinensis (Jojoba) Seed Oil* org, Theobroma Grandiflorum Seed Butter* org, Zinc Sulfate, Jojoba Esters, Magnesium Stearate, Fragrance
(Parfum)**, Lavandula Angustifolia (Lavender) Oil* org, Vanilla Planifolia Fruit Extract* org, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf
Extract, Magnolia Officinalis Bark Extract, Hydrogenated Castor Oil, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil, Helianthus Annuus
(Sunflower) Seed Wax, Acacia Decurrens Flower Wax, Tocopherol, Arginine, Lecithin, Glyceryl Oleate, Glyceryl
Citrate/Lactate/Linoleate/Oleate, Glyceryl Stearate Citrate, Levulinic Acid, Sodium Levulinate, Polyglycerin-3, Linalool**, Citronellol**,
Geraniol**, Benzyl Benzoate**, Limonene**, Eugenol**, Citral**

* bio/ org = kontrolliert biologischer Anbau/ certified organic cultivation
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle/ from 100% natural essential oils
*** pflanzlichen Ursprungs / of plant origin

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Bestandteile: Wasser, Lavendelwasser* bio, Limettenwasser* bio, Kokosfett* bio, C15-C19 Alkane***, Aprikosenkernöl* bio, Polyglyceryl-3
Polyricinolate, Glycerin, Pentylenglycol, Kukuinussöl, Isoamyl Cocoate, Kameliensamenöl* bio, Reispulver, Jojobaöl* bio, Cupuacu Butter*
bio, Zinksulfat, Jojoba Ester, Magnseiumstearat, 100% naturreine ätherische Öle: äth. Lavendelöl* bio, Vanilleextrakt* bio,
Rosmarinblätterextrakt, Magnolienextrakt, Rizinusöl, Sonnenblumenöl, Sonnenblumenkernwachs, Mimosawachs, natürliches Vitamin E,
Arginin, Lecithin, Glyceryl Oleate, Glycerinester, Glycerinstearatcitrat, Levulinsäure, Natriumlevulinat, Polyglycerin-3, Linalool**,
Citronellol**, Geraniol**, Benzyl Benzoate**, Limonene**, Eugenol**, Citral**

* bio = kontrolliert biologischer Anbau
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle
*** pflanzlichen Ursprungs

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  

Kosmetik ohne Tierversuche✔  Nickelfrei✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  

Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  

Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
Hau yp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Alle Hauttypen, Normal bis Trocken

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Benzyl Benzoate, Citral, Citronellol, Eugenol, Geraniol, Limonene,
Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Materialverbunde, PP

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18167315

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PRIMAVERA LIFE GMBH, Naturparadies 1, D-87466 Oy-Mittelberg
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